
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

duben 2010

Zápis do mateřské školy

Dne 14. 4. 2010 proběhne v průběhu celého dne 
zápis dětí do místní mateřské školy. Zapisovány 
budou děti, které v tomto školním roce dovrší věk 
3 - 6 let, tedy narozené od 1. 9. 2004 do 31. 8. 2007 
(případně do 31. 8. 2008). Nezapomeňte přihlásit 

všechny děti pro které chcete umístění ve školním 
roce 2010/2011, protože MŠ bývá naplněna a pří-
jem dětí v průběhu školního roku  není možný.

Více o mateřské škole i zápisu se dozvíte 
na www. ms-novavcelnice.cz

Nové webové stránky

Zastupitelstvo města Nová Včelnice rozhodlo  
o vytvoření nových webových stránek našeho 
města. 
Prosíme novovčelnické firmy a podnikatele, kteří 
chtějí na těchto nových webových stránkách být, 
o sdělení názvu firmy, předmětu činnosti, adresy, 
telefonu, e-mailové adresy a odkazu na své vlastní 
webové stránky. 
Na obsahu webových stránek našeho města se 
budou moci také podílet i zájemci z řad místních 
organizací, spolků či občanů. Vaše podklady či při-
pomínky prosím sdělte v Městské knihovně paní 
Marii Davidové, Komenského 386, 378 42 Nová 
Včelnice, tel. 384 371 334 (úterý až sobota dopo-
ledne), e-mail: mdavidova@knih-nv.cz

Děkuji Marie Davidová

Omluva

Redakce Novovčelnického zpravodaje se omlouvá 
rodičům Marečka Starky a vedení mateřské školy 
za mylné uvedení  jména v poděkování za finanční 
dar pro všechny děti mateřské školky. Děkuji

Marie Davidová, šéfredaktorka

Odemykání řeky Kamenice

V sobotu 3. dubna 2010 proběhne na parkovišti  
u TEBA slavnostní otevření vodácké sezóny na řece 
Kamenici. Symbolické odemčení speciálním klíčem 
je naplánováno na 14 hodinu.

V
ese

lé 
V

eli
ko

noc
e



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Výzva k předkládání projektu
na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Města Nová Včelnice

na rok 2010 o celkovém objemu 100 000,- Kč
na podporu aktivit pořádaných pro veřejnost a propagujících

Město Nová Včelnice

Cíl projektu:
Zlepšení podpory aktivit obyvatel s prioritním zaměřením na mládež se snahou o zvýšení přitažlivosti  
a návštěvnosti města Nová Včelnice. Aktivitou se pro potřeby tohoto projektu rozumí pořádání akcí (tur-
najů, pravidelných soutěží a zápasů, představení, výstav, přehlídek) za aktivní i pasivní účasti veřejnosti.

Popis a rozsah projektu:
Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit podíl obce na spolufinancování aktivit na území 
města Nová Včelnice, především v oblasti kultury, sportu a tělovýchovy a neziskových organizací. Finanční 
podpora je určena především na akce celoměstského a vyššího významu s výjimkou akcí charakteru taneč-
ních zábav, plesů a diskoték. Finanční podpora není určena na mzdy. Příjemce grantu nemůže žádat město 
o další zvýhodnění při pořádání akce (např. snížení nájmu).

Příjemci podpory:
• Neziskové organizace působící podle zákona 83/1990 Sb. O sdružování občanů nebo podle zákona 

248/1995 Sb. O obecně prospěšných společnostech.
• Lokalizace projektu: Město Nová Včelnice
• Přijatelné a nepřijatelné výdaje:
• Vynaložené výdaje musí být nezbytné pro realizaci projektu a musí odpovídat zásadám zdravého  

finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti.
• Výdaje musí být prokazatelně vynaloženy během provádění projektu, zaneseny v účetnictví žadatele 

a musí být doloženy prvotními doklady.
• V rámci projektu mohou být financovány pouze tyto neinvestiční náklady prokazatelně související  

s projektem: nákup materiálu a služeb, tiskové materiály propagace, ceny pro vítěze a náklady na 
dopravu.

• Ostatní výdaje neuvedené v předchozím bodě není možné financovat z přiděleného příspěvku. Nákla-
dy na mzdy není možno zahrnout do vlastního podílu žadatele.

• Základní kritéria pro posuzování projektů:
• Soulad žádosti s cíli projektu
• Reálný průhledný rozpočet nákladů
• Charakter akce a její přínos pro propagaci města
• Počet účastníků akce (pořadatelé, aktivní diváci)
• Spoluúčast jiných subjektů (doložená potvrzením)
• Tradice akce

Grant Města Nová Včelnice

Minimální výše příspěvku:
Minimální výše  příspěvku na jeden projekt je 2 000,- Kč. Maximální výše příspěvku na jeden projekt je  
25 000,- Kč.

Minimální podíl příjemce podpory:
50% celkových nákladů projektu.

Časový harmonogram realizace projektu:
Finanční dotace musí být čerpána od data podpisu smlouvy do 31. 12. 2010.

Platební podmínky:
Finanční příspěvek bude poskytnut na základě smlouvy o poskytnutí podpory, v níž budou stanoveny 
podmínky čerpání finančních prostředků, způsob a termín závěrečného vyúčtování, sankce za nedodržení  
parametru projektu a za neoprávněné využití finančních prostředků.

Termíny a podmínky podání projektů:
Žadatelé o podporu projektů musí předložit kompletně vyplněnou žádost o poskytnutí podpory na přede-
psaném formuláři.

Povinné přílohy žádosti:
• Doklady o právní subjektivitě.
• Vyplněný formulář + rozpočet projektu.

Formulář žádosti je k dispozici na Městském úřadu Nová Včelnice u starosty pana Jaroslava Hřebíka, 
v Městské knihovně Nová Včelnice u paní Marie Davidové nebo na webových stránkách Města Nová 
Včelnice.

Zpracované žádosti včetně příloh se přijímají prostřednictvím podatelny Městského úřadu Nová Včelnice 
nebo poštou do 30. 4. 2010 do 12.00 hodin. Žádost, která nebude splňovat všechny náležitosti, bude z hod-
nocení vyřazena. Jednotlivé projekty budou posouzeny zastupitelstvem města,  na základě jejich posouzení 
rozhodne o přiznání podpory jednotlivým žadatelům.
S výsledkem tohoto procesu budou žadatelé seznámení písemně do 15. 6. 2009.

Město Nová Včelnice sděluje občanům, že zvažu-
je prodej pozemků na stavbu rodinných  domů v  
lokalitě Za Kozlovkou v katastru obce Nová Včelni-
ce. K pozemkům je nutno zbudovat inženýrské sítě 
(kanalizace, vodovod apod.) a proto je nutno znát 
počet zájemců dříve, než bude zahájena stavba 
výše uvedených sítí. 
Prosíme všechny zájemce, kteří projeví skutečný  
zájem o možnou stavbu rodinného domu, aby se při-

hlásili na Městském úřadu v Nové Včelnici, sociální 
a pozemkový odbor u paní Bc. Hany Škvorové, kde 
mu bude podána informace, nejlépe každé pondě-
lí a středu od 8.00 – 17.00 hod. (polední přestávka 
11.30 - 12.00 hod.). Možno si domluvit telefonicky 
na tel. 384 371 335 i jiný termín, aby byla zajištěna 
přítomnost odpovědného pracovníka.

Bc. Hana Škvorová

Pozemky na stavbu rodinných domů



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

  PRONÁJEM BYTU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA NOVÁ VČELNICE 

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu 
níže uvedený byt

Místo:  Nová Včelnice
Ulice:  Masarykovo náměstí
Dům číslo popisné: 31 
Číslo bytu  1 
Kategorie bytu:  I. 
Přízemí 
Velikost bytu  1 + 0
Místnosti: pokoj – 24,00 m², předsíň – 3,90 m², 
koupelna – 4,63 m², WC – 1,19 m ²
Celková podlahová plocha bytu: 33,72 m²
Vybavení bytu: kuchyňská linka, el. sporák, digestoř, 
plynový kotel Buderus
Vytápění a ohřev teplé vody: v koupelně umístěn  
plynový kotel Buderus
Minimální požadované měsíční nájemné: 1 600,- Kč
 
Podmínky veřejné soutěže:
• Zájemce nabídne výši měsíčního nájmu za byt.
• Zájemce musí mít vyrovnány všechny závazky 

vůči městu.
• Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - jeden 

rok s možností přednostního prodloužení ná-
jemního vztahu.

•  Nájemné za dva měsíce nájmu musí být zaplace-
no jednorázově při podpisu nájemní smlouvy.

• Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení zá-
jemce, že nemá uzavřenou nájemní smlouvu s 
jiným subjektem, nevlastní nemovitost bytové-
ho charakteru a není uživatelem bytu bytového 
družstva.

• Soutěže se mohou zúčastnit i současní nájemci 
bytů ve vlastnictví Města Nová Včelnice, pokud 
při vítězství v soutěži ukončí nájem ve stávají-
cím bytě.

• Zájemci s trvalým pobytem v Nové Včelnici 

bude při cenovém vyhodnocení nabídek zvý-
hodněn proti ostatním o koeficient 1,1 (jeho 
cenová nabídka se zvýší o 10 %)

• Nabídka bude podána v uzavřené obálce a ozna-
čena v levém horním rohu heslem : „Byt č. 1 – 
čp. 31“ na podatelnu Městského úřadu , I.patro, 
dveře č. 4.

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené  
s užíváním bytu:
•  Zálohy na služby spojené s užíváním bytu - vod-

né a stočné, společná elektřina (podle počtu 
osob v domácnosti cca 300,- Kč)

•  Odběr elektřiny v bytě (cca 400,- Kč) – nájemce 
uzavře smlouvu o dodávce elektřiny.

•  Odběr zemního plynu v bytě (cca 1.200,- Kč) – 
nájemce uzavře smlouvu o dodávce zemního 
plynu s dodavatelem.

Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední desce 
Městského úřadu, Komenského 386, 378 42 Nová 
Včelnice a na internetové stránce Města Nová Včel-
nice www.vcelnice.cz Městský úřad – úřední deska.

Prohlídka bytu bude umožněna po dohodě zájemce 
s paní Biernatovou z finančního odboru MěÚ Nová 
Včelnice, tel: 384 371 326.
Město Nová Včelnice jako vyhlašovatel záměru na 
pronájem bytu ve vlastnictví města si vyhrazuje prá-
vo odmítnutí všech nabídek a případné vyhlášení no-
vého záměru.

Datum zveřejnění: 22. 3. 2010

Uzávěrka podaných nabídek: 
12. 4. 2010 do 16.00 hodin

Hřebík Jaroslav, starosta města

Městský úřad - finanční odbor  upozorňuje majitele psů na povinnost uhradit poplatek za psa do konce  
měsíce března 2010, tak jak to ukládá Obecně závazná  vyhláška o místních poplatcích č.1/2003.

Dana Cimbůrková

Upozornění

  PRONÁJEM BYTU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA NOVÁ VČELNICE 

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu níže 
uvedený byt

Místo:  Nová Včelnice
Ulice:  Masarykovo náměstí
Dům číslo popisné:  31
Číslo bytu  8
Kategorie bytu:  I. 
Podlaží:  II. 
Velikost bytu  1 + 0
Místnosti: pokoj – 19,52 m², předsíň – 3,36 m², koupel-
na – 5,61 m², WC – 1,12 m.².
Celková podlahová plocha bytu: 29,61 m²
Vybavení bytu: kuchyňská linka, el.sporák, digestoř, ply-
nový kotel MORA, el. bojler .
Vytápění bytu: v koupelně umístěn plynový kotel 
MORA 
Ohřev TUV: elektrický bojler 
Minimální požadované měsíční nájemné: 1 400,- Kč

Podmínky veřejné soutěže:
• Zájemce nabídne výši měsíčního nájmu za byt.
• Zájemce musí mít vyrovnány všechny závazky vůči 

městu.
• Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - jeden 

rok s možností přednostního prodloužení nájem-
ního vztahu.

•  Nájemné za dva měsíce nájmu musí být zaplaceno 
jednorázově při podpisu nájemní smlouvy

•  Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení zájem-
ce, že nemá uzavřenou nájemní smlouvu s jiným 
subjektem, nevlastní nemovitost bytového charak-
teru a není uživatelem bytu bytového družstva.

•  Soutěže se mohou zúčastnit i současní nájemci 

bytů ve vlastnictví Města Nová Včelnice, pokud při 
vítězství v soutěži ukončí nájem ve stávajícím bytě.

• Zájemce s trvalým pobytem v Nové Včelnici bude 
při cenovém vyhodnocení nabídek zvýhodněn 
proti ostatním o koeficient 1,1 (jeho cenová na-
bídka se zvýší o 10 %).

• Nabídka bude podána v uzavřené obálce a ozna-
čena v levém horním rohu heslem : „Byt č. 8 – čp. 
31“ na podatelnu Městského úřadu , I. patro, dve-
ře č. 4.

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené  
s užíváním bytu:
• Zálohy na služby spojené s užíváním bytu - vodné 

a stočné, společná elektřina (podle počtu osob v 
domácnosti cca 300,- Kč)

•  Odběr elektřiny v bytě (cca 400,- Kč) – nájemce 
uzavře smlouvu o dodávce elektřiny.

•  Odběr zemního plynu v bytě (cca 1.200,- Kč) – ná-
jemce uzavře smlouvu o dodávce zemního plynu s 
dodavatelem.

Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední desce Měst-
ského úřadu, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice 
a na internetové stránce Města Nová Včelnice www.
vcelnice.cz Městský úřad – úřední deska.
Prohlídka bytu bude umožněna po dohodě zájemce s 
paní Biernatovou z finančního odboru MěÚ Nová Včel-
nice , tel: 384 371 326
Město Nová Včelnice jako vyhlašovatel záměru na 
pronájem bytu ve vlastnictví města si vyhrazuje právo 
odmítnutí všech nabídek a případné vyhlášení nového 
záměru.
Datum zveřejnění: 22. 3. 2010
Uzávěrka podaných nabídek: 12. 4. 2010 do 16.00 hod.

Hřebík Jaroslav, starosta města

Tak jsme zase odkrojili krajíček z dalšího roku. 
Jenže ty poslední nějak rychle okorávají. Ve spo-
lečnosti rodiny a za přítomnosti starosty města  
p. Jaroslava Hřebíka uběhlo odpoledne velice 
rychle. Byla to milá beseda, i když těch příjem-
ných vzpomínek bylo podstatně méně než těch 
ostatních. Neméně příjemná byla také návštěva 
bývalého ředitele školy p. Josefa Jelínka a součas-

ného p. Jaromíra Hrbka.
Vzpomínky na uplynulý dlouhý věk by pro dneš-
ní mladou generaci byly neuvěřitelné. Za téměř 
uplynulých sto let se dají těžko pochopit a také 
proto, že plynuly rychle jak rozvodněná řeka.
Takových výročí už mnoho nebude, a proto velmi 
srdečný a vřelý dík. S přáním stálého zdraví

Josef Ďupal, V Nové Včelnici 24. 2. 2010

Životní jubileum



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Ovoce do škol

V měsíci březnu jsme na základní škole zahájili pro-
jekt „Ovoce do škol“.
Žáci 1. - 5. tříd dostávají 1x týdně ovoce, zeleninu, 
popř. saláty a šťávy a to zcela zdarma. Projekt finan-
cuje EU a jeho cílem je zvýšit u dětí oblibu ovoce 
a zeleniny, přispět ke změně stravovacích návyků a 
tím bojovat proti dětské obezitě. Dodávky zajišťuje 
firma Laktea, se kterou naše škola již dlouhodobě 
spolupracuje v dodávkách školního mléka.

    Jaroslava Šindelářová

  PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR 

Město Nová Včelnice
Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice 

podle  § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb.,o obcích

oznamuje záměr města

pronajmout nebytové prostory
v Domě služeb, Na Hliněnce čp. 457,

Nová Včelnice

Nebytové prostory tvoří:
 
• provozní (prodejní) místnost č. 7 v I.patře  

o výměře           25,00 m²
• provozní (prodejní) místnost č. 20 v I.patře  

o výměře          13,50 m²

CELKEM:                                                        38,50 m²

Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední desce 
Městského úřadu, Komenského 386, 378 42 Nová 
Včelnice a na internetové stránce Města Nová Včel-

nice www.vcelnice.cz, Městský úřad – úřední deska.

K záměru města je možno se vyjádřit a předložit své 
nabídky do 12. 4. 2010 do 16.00 hodin doručením 
na adresu Město Nová Včelnice, Komenského 386,  
378 42 Nová Včelnice nebo osobně na podatelnu 
MěÚ Nová Včelnice, I. patro, dveře č. 4. Nabídka 
bude podána v uzavřené obálce označené v levém 
horním rohu heslem: ,,Nebytové prostory - č. p. 457“.

V nabídce je nutno uvést výši nabízeného nájemného 
za 1 m²/rok a účel (činnosti), pro který budou nebyto-
vé prostory pronajímány, případně dobu  pravděpo-
dobného pronájmu.

V případě více zájemců o pronájem bude  komise 
města při výběru nájemce přihlížet k výši ceny ná-
jemného i k celkové výhodnosti nabídky pro město.

Bližší informace na telefonu : 384 371 326 
Vyvěšeno: 22. 3. 2010                                                     

Hřebík Jaroslav, starosta města

Aktuálně …
V úterý 6. dubna jedeme do 
Jihlavy na komedii „To byla ale 
noc“, ve středu 7. dubna bude 
výbor MO připravovat další akce 
na rok 2010. Každé pondělí do-
poledne v 10 hodin chodí ženy 

na MěÚ cvičit s paní Šeberovou. 22. dubna jedeme 
na plavání do Třeboně (další termíny –20.5. a 17.6.). 
Připravujeme zájezdy: na středu 12. května na HOB-
BY a na čtvrtek 10. června zájezd na Třeboňsko. Dal-
ší aktuální informace o všech akcích jsou ve skříňce 
na lékárně.
Ohlédnutí ….. 
V březnu se výbor MO věnoval přípravě členské 
schůze a zájezdům, seznámil se i s příspěvky obcí na 
naší činnost (Jarošov n/N nám v únoru poslal 1.500 
Kč, Žďár 2.000 Kč) byli jsme na plavání v bazénu 
Lázní Aurora v Třeboni, ženy chodily cvičit, navště-
vováni byli jubilanti. Ve čtvrtek 25.3. jsme se sešli 

na členské schůzi, která projednala výroční zprávu 
za rok 2009 a vyjádřila se k záměrům pro rok 2010.  
V úvodu vystoupily děti z MŠ. V diskusi pan Šída 
informoval o HD v Jihlavě a upřesnil zájemce, opět 
bude jezdit celý autobus – 53 lidí a věříme, že tuto 
skutečnost vezme na vědomí i Zastupitelstvo města 
při rozhodování o příspěvku na naší činnost. Paní 
Holická informovala o zájezdech a přítomní členové 
se na ně mohli přihlásit, stejně jako na připravova-
ný rekondiční pobyt organizovaný OkO na Suchém. 
Jako obvykle následovala i neoficiální - oddechová 
část schůze.       
… a ještě aktuální informace k sociální oblasti.
1. dubna vstupují v platnost některé změny v zákonu 
o sociálním zabezpečení, které se týkají většinou ak-
tivně pracujících (platby pojistného atd.). Nadále platí, 
že je vhodné využívat nestátní organizaci a to porad-
nu Centra pro ZdP v Jindřichově Hradci (přízemí ÚP) 
– paní Ferdanovou, zde je možné i výhodně zakoupit 
baterie do sluchadel a získat další informace.            (H)

MO STP informuje – duben 2010

Divadelní představení

Žáci 1. a 2. ročníku ZŠ navštívili dne 16. 3. v Jindři-
chově Hradci divadelní představení společnosti 
SECY MUSICall ze Všechlap u Nymburka s názvem 
Bez práce nejsou koláče. 
Stručný obsah v podání dětí  - „Byl tam krejčík Hon-
za a jehlička, která měla rýmu. Nevěděli, co mají šít.  
Potom přišel pošťák Tom a přinesl složenky k zapla-
cení vody, elektřiny a plynu. Krejčík na ně neměl 
peníze. Pošťák ještě přinesl balík, ze kterého krejčík 
postupně vyndával oblečení na kuchaře, uklízečku, 
opraváře, průvodčího a námořníka.  Krejčík si při 
vaření popálil ruku o hrnec, špendlík Nesmyslík se 
štípl do ruky kleštičkami, jehlička se odřela při úkli-
du. Vymysleli tedy, že budou šít různé druhy rukavic 
na ochranu rukou při práci i sportu. Ušili si veliké ru-
kavice, se kterými nás všechny na závěr pohladili.“ 
Z pohledu dospělých se nám akce také líbila, děti 
byly do programu aktivně zapojeny a kromě vý-
chovných prvků zbyl prostor i pro dětský smích. Jíz-
da vláčkem celou akci příjemně doplnila.                                                                   

Věra Sokolová a Jaroslava Šindelářová

Beseda v Městské knihovně 
s ilustrátorem Adou Dudkem



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Myslivci hodnotí …

Zpráva MH na VČS MS Vrška Nová Včelnice, která se 
konala 20. 2. 2010 v penzionu Kozlovka.
Vážení myslivci, vážení hosté, dámy a pánové. Po roce 
Vám opět předkládám zprávu o našem hospodaření 
z pohledu MH. Členská základna se v uplynulém roce 
snížila o jednoho člena. Na vlastní žádost odešel pan F. 
Koštiál. Do našeho sdružení se hlásí k vykonání povinné 
adenské praxe slečna Jitka Hronková a Nikola Brýnová. 
Předpokládám, že obě po úspěšných zkouškách budou 
chtít vykonávat právo myslivosti v našem sdružení. Na 
nejbližší čl. schůzi jim budou přiděleni patroni, kteří bu-
dou bdít nad získáváním maxima praktických i teoretic-
kých vědomostí.
Podle loňské zprávy trvá usnesení, že ten, kdo se ne-
stará z jakéhokoliv důvodu o krmící zařízení, ten nemá 
nárok na podíl zvěřiny. Až sám svojí iniciativou toto 
změní, tak bude do podělování zařazen. Musím tady 
upozornit na ustavení jiného zákona. Pokud by MS mu-
selo platit škody způsobené užitkovou zvěří, pak je to 
rukou společnou a nerozdílnou všemi členy. Tzn. i těch 
pasivních. U nás hrozí hlavně škody způsobené černou 
zvěří. Tato se tu v uplynulém roce tolik nevyskytova-
la, ale všichni dobře víme, že výskyt je závislý na plo-
dinách, které se na honebních pozemcích pěstují. My 
všichni, jak členové MS i uživatelé pozemků děláme 
svoji činnost tak, abychom zajistili dostatek finančních 
prostředků pro důstojný výkon své činnosti. Proto se 
nemůžeme zlobit na ZD i ostatní hospodařící za to, jaké 
plodiny pěstují i když nám, ale hlavně zvěři tyto plodiny 
dělají problémy i snižují úživnost. Jedná se o řepky, kte-
ré zvěř špatně tráví a způsobují překyselení zažívacího 
traktu s následným úhynem a velké plochy kukuřice, 
které snižují právě tu úživnost hlavně pro drobnou zvěř. 
Tato potom opouští svá stanoviště a odchází z našeho 
sdružení. Proto záleží na nás, na myslivcích, abychom 
zvěři podstrojovali a tím ji ve sdružení udrželi. Nyní 
vrcholí zima, proto musíme krmení zvěře vykonávat 
opravdu svědomitě. Ve zprávě finančního hospodáře 
uslyšíte, kolik finančních prostředků bylo na nákup kr-
mení, soli, granulí a medikamentů vynaloženo. Protože 
nejsme příspěvkovou organizací, tak si na nákup mu-
síme vydělat. Dovolte mi, abych zde poděkoval ZD za 
vstřícný postoj při zajišťování krmení. Nový přístup ke 
členství bude ve všech aspektech projednáván na nej-
bližší členské schůzi, proto bych případné vzrušené re-
akce přesunul na tuto schůzi, s ohledem na slavnostní 
ráz dnešního jednání.

Naše myslivecká činnost musí být směrována hlavně 
na stanovené stavy zvěře a její výskyt v jednotlivých 
částech naší honitby. Musíme znovu konstatovat, že 
zvyšování stavů hlavně drobné zvěře neodpovídá sna-
ze myslivců. Naší dříve nejpočetnější zvěří byl zajíc a 
bažant. Ale skutečnost výskytu této zvěře ukazuje na 
stále se snižující její stavy. Stanovené kmenové stavy 
– zajíc 100 ks, bažant 70 ks – určitě v honitbě nemá-
me. Letošní sněhová nadílka trochu zkresluje stavy, 
protože se zvěř drží více v lese, kde není tolik sněhu a 
je tam snažší možnost obživy. I pohyb osob je menší 
a zvěř není tolik rušena. Přesto musím společně s ve-
doucími úseků 20. a 27. února provést sčítání zvěře tak, 
abychom se dopracovali k opravdu objektivním číslům. 
Z těchto součtů se následně odvíjí veškeré plánování 
lovů.
Nejvíce se změnám v honitbě dokázala přizpůsobit 
srnčí zvěř. Je na nás, aby tomu tak bylo i v budoucnos-
ti. Proto na nás leží odpovědnost, řádně přikrmovat, 
odčervovat a hlavně provádět odborný odstřel podle 
chovatelských zásad. Čím dál tím více jsme pod drob-
nohledem Státní správy myslivosti, která naše mys-
livecké hospodaření kontroluje. Počet hlášení je rok 
od roku vyšší a zpovídání se na SSM je podrobnější a 
nepříjemnější. Rozhodně velké změny přinesl vstup do 
EU. Hlavně veterinární předpisy se zpřísňují a naší čin-
nost omezují.
Snaha, vedoucí nás alespoň k vyrovnanému rozpočtu, 
nás opravňuje k léta provozovanému polodivokému 
chovu kachen. I u této zvěře došlo ke snížení kmeno-
vých stavů, ale dostatek vodních ploch v honitbě nám 
umožňuje kachňata nakupovat a tím za 1. zazvěřovat 
honitbu a za 2. nám polodivoký chov umožňuje získá-
vat finanční prostředky pořádáním poplatkových honů. 
Vždy na rybnících a řece zůstává po lovecké sezóně 150 
až 200 kachen, které se po jaru rozletí na všechny vod-
ní plochy. V loňském roce jsme instalovali vlastnoručně 
vyrobené hnízdní budky na tři rybníky. Bylo jich více 
jak 120 ks. Letos budeme bedlivě sledovat, zda budou 
při hnízdění obsazovány. To je obrovský kus práce pro 
zvýšení dříve tak hojné zvěře. A není ani zanedbatel-
ná finanční dotace, kterou snad dostaneme. Získané 
finanční prostředky chceme znovu uvážlivě investovat 
do rozvoje naší činnosti na úseku mysliveckého hospo-
daření.
Samostatnou kapitolou zůstává lov černé zvěře. Tato 
není v naší honitbě zvěří stálou, protože nemáme ta-

kové komplexy vhodných klidových porostů, které tato 
zvěř potřebuje. Je to hlavně klid v denní době, který 
potřebuje, kdy nechce být člověkem rušena. Vzhledem 
k nočnímu způsobu života je její ulovení dílem vytrva-
losti a sebeodříkání lovce, který vymění pohodlí gauče 
za vysedávání na posedu, v zimním období i znásobené 
mrazem a nepřízní počasí. Škoda jen, že těch vytrva-
lých je v našem sdružení tak málo. Pořádané naháňky, 
hlavně při obeznání černé zvěře na sněhu, jsou sice lá-
kavé pro snadnější ulovení, ale na druhé straně je těž-
ké udržet kázeň při lovu. Loví se pouze mladá zvěř, ale 
dobře živený lončák může mít i 80 kg a snadno ho stře-
lec zamění za starý kus.  Nemorální zůstává lov dospělé 
zvěře v době hájení. Proto, když si nejsem jist věkem 
ani pohlavím, tak nesmím na takový kus vystřelit. Vím, 
že je to po probdělých nočních čekaných v nepřízni po-
časí těžké, ale tento rys je pro odpovědného myslivce 
a vlastně i dobrého mysliveckého hospodáře na svěře-
ném úseku charakteristickým.
A nyní k hospodaření podrobněji a v číslech. Lovec-
ká sezóna začíná lovem srnců v květnu. Plán lovu byl 
v Iv.t.-5ks, ve IIv.t.-3ks a ve IIIv.t. – 4ks, dále 11srn a 8 
srnčat. Celkem 31 ks. Skutečnost byla: I.v.t. – 6ks, II.v.t. 
– 3ks, III.v.t. – 3ks. Plán lovu byl tedy splněn co do po-
čtu, ale bylo možné lovit jeden kus III.v.t. Nikdo si teda 
nemůže stěžovat, že si nemohl střelit dospělého srnce. 
Lov holé byl ovlivněn úhynem, který se do plánu lovu 
musí počítat. Skutečně bylo uloveno 6 srn a 5 srnčat. 
Nejvíce úhynů registrujeme na silnici I/34.
V roce 2009 nám omezil počet vypouštěných kachen 
majitel rybníků. Proto bylo vypuštěno jen 500 kachen 
na rybníky Hryzovský, Vidlák, menší množství po 50ti 
kusech na rybníky – Šteflův, Malá Peruť a Vrška. Pů-
vodně jsme tyto rybníky vyčlenili na poplatkový od-
střel, ale kachny se zde neudržely. Znovu se dostaly 
tak, jako v minulých letech, na Tovární, zv. smradlák, 
na Zámecký i Pasecký. Tyto lovíme s ohledem na bez-
pečnost až v listopadu, když opadá list a je lépe vidět 
na laickou veřejnost, pohybujících se v okolí rybníků.  
V září byly konány tři společné hony. Ten první, 12. 9. 
byl poznamenán nebývalou účastí – 87 střelců. Kolem 
rybníků jsme byli rozestaveni v malých rozestupech a 
část Rakušanů si stěžovala na malé vyžití. Výbor bude 
proto letos hledat možnost, při dostatečném počtu 
hostů, uspořádat hon jen pro hosty. Už i proto, že pro 
rok 2010 bylo objednáno 800 ks kachen. 12. 9. 2009 
bylo uloveno 208 kachen. Většina úlovků byla rozděle-

na účastníkům a část jim byla prodána. Kromě kachen 
byl na Malé Peruti i norek americký. Hon byl zakončen 
na „Hůďovině“ výborným občerstvením a zdařilou be-
sedou. Druhý hon byl 19. 9., bylo uloveno 38 kachen a 
na třetím honu 26. 9. bylo uloveno jen 12 kusů. Posled-
ní neplánovaný hon se uskutečnil 7. 11., kde bylo ulo-
veno 30 ks. Po každém honu byla prováděna zákonem 
stanovená dohledávka. Celkem bylo i s hlášenými tahy 
uloveno 409 ks kachen. 
V prosinci se uskutečnil hon na zajištění tomboly Po-
slední leče. Pro zpestření bylo zakoupeno 40 bažantů, 
kteří byli vypuštěni v pískovně u Fraňků. Toto místo 
bylo vhodně vybráno, odlov měl vyšší úroveň, než v 
minulém roce. Dále byla ulovena 1 liška, dvě byly chy-
beny, 3 zajíci v okolí silnice l/34 a 32 bažantů.
Jako poslední zůstává lov černé zvěře. V r. 2009 bylo 
uloveno 8 lončáků a 5 selat. Velice úspěšný byl lov 27. 
9., kdy se u kukuřice za Žďárem ulovilo celkem 5 kusů. 
Pouze 3 kusy byly střeleny na čekané, ostatní na spo-
lečných naháňkách. Zvěřina byla rozdělena podle plat-
ného řádu. Novinkou pro tento rok bude zveřejňování 
odlovů i rozdělování zvěřiny na nástěnce na „Hůďovi-
ně“. Lov ostatních druhů zvěře není řádně evidován a 
tak ho hlásím jen z toho, co se doslechnu při besedách. 
Mimo uvedené druhy se v naší honitbě občas vyskytuje 
dančí zvěř, hlavně holá. Pro malý výskyt zatím její lov 
neplánujeme. Za zmínku stojí i ulovení jelena, který se k 
nám dostal únikem z farmového chovu p. Michálka. Po 
dohodě a povolení byl šťastným lovcem Radim Hlinka, 
který tak neplánovaně dostal nebývalou odměnu za to, 
že se z nás nejvíce pohybuje v honitbě a má největší 
přehled o pohybu zvěře ve sdružení. V závěru byl MH 
přečten oběžník č. 4/2009. Musím se zmínit i o přestav-
bě skladu krmení – „Hůďovině“. Záměrem bylo vybudo-
vat místnost na ošetření a zhodnocení ulovené zvěřiny. 
Hlavním garantem byl p. Zikmund. Za vydatné pomoci 
části členů MS a jejich kamarádů se povedla znamenitá 
akce. Sice se v průběhu prací přistupovalo k pozměnění 
původního plánu, ale v konečné podobě bylo vybudo-
váno velmi zdařilé dílo, které chceme v letošním roce 
dohotovit. Děkuji všem, kteří se na pracech podíleli. Na 
úplný závěr Vám děkuji za aktivní přístup k celému dění 
v MS, za pozornost a hostům za svoji účast na našem 
dnešním jednání, protože chceme, aby se o našem ko-
nání dozvěděla co nejširší laická veřejnost. Nám mysliv-
cům provolávám Myslivosti zdar. 

Jaromír Strouhal, Myslivecký hospodář



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž - Dětský karneval „Poděkování“ ( autor pan Ivan Pospíšil )
Reakce na článek z NZ březen 2010 

Chtěl bych touto cestou reagovat na článek p. Pospí-
šila, který se týkal „ubohého chování“ traktoristů a 
jejich bezohledného přístupu k běžeckým stopám v 
okolí našeho města.
Podle popisu a fotografií se jednalo o území mezi ob-
cemi Okrouhlá a Horní Radouň a tudíž by bylo na místě 
článek adresovat spíše tam. Takhle padá vina, v očích 
místních obyvatel, na zaměstnance našeho ZD.
Nicméně bych se i přesto zastal kolegů z okolních 
družstev a nejen jich. Z horní fotografie (viz původní 
článek) je patrné, že běžecká stopa provedená strojo-
vě vede po cestě určené k tomu, aby po ní mohl přejet 
traktor, auto popř. jiná technika nebo přejít majitelé 
psů, o nichž byla v článku zmínka.
Rád bych tímto naznačil, že si naši novovčelničtí běž-
kaři neuvědomují, že politika bývalého režimu, kdy 
všechno patřilo všem, je dávno pryč. Že když si pár 

jedinců usmyslí, že si udělají kolem Včelnice stopotva-
rem běžeckou stopu, tak to ještě nemusí znamenat, že 
k tomu mají stoprocentní oprávnění. Dnešní pozemky 
jsou majetkem společností nebo soukromých osob a 
pochybuji, že naši lyžaři, v čele se starostou města, žá-
dali o povolení „hospodařit“ na jejich majetku. Je to 
stejné, jako když budete mít volně přístupnou zahra-
du, na které budete celý rok sekat trávu a okopávat 
cibuli a pak si partička výrostků domluví, že se po té 
vaší zahradě projede v zimě na sněžném skútru. No a 
co? Je zima, nic tam neroste, tak proč by se nevyřádili 
ne? A že jsou na vašem soukromém pozemku? Koho 
to zajímá? A přesně tak je stručně a velmi zjednoduše-
né popsán naopak váš bezohledný přístup k majetku 
někoho jiného. A ve finále se nabízí otázka, z jakých 
zdrojů byl vůbec provoz a pronájem stopotvaru finan-
cován…                                                     Radovan Lešetický

Jedna rodina

Jsou různí lidé – veselí, smutní, vzteklí, závistiví… Ale 
je zajímavé, že tyto vlastnosti jdou stranou, když se 
stane nějaké neštěstí. Například záplavy, vlaková ne-
hoda, nebo když v televizi slyšíme, že v tom a tom 
městě je dítě, které je velmi nemocné a rodiče ne-
mají na drahou operaci. To se národ stmelí a drží při 
sobě jako jedna rodina. Vznikne sbírka a každý chce 
pomoci. Ale jak černé mraky zmizí, tak opět dáváme 
pozor na to, jestli nemá soused větší mrkev, jestli ně-
kdo nepracuje na černo nebo jestli sousedka nemá 
větší výplatu. TAK TO JSME MY.
Ale co rodiny, bydlící ve čtyřpatrovém domě, kde 
žije osmnáct rodin? Den co den se potkávají a míjejí. 
Tomu se vyhnout nedá.
Takže bylo nebylo, v jednom městě stál čtyřpatrový 
dům s osmnácti rodinami. Žili tam úplně obyčejní 
lidé. Někdo chodí do práce a někdo si užívá zaslou-
žený a poklidný důchod. POKLIDNÝ? Tak to ani ná-
hodou. To byste nevěřili, že jedna osoba dokáže dost 
znepříjemnit život ostatním sousedům. Říkejme jí 
třeba Suelin (Kdo viděl Dallas, tomu nemusím nic 
vysvětlovat). Ještě bych chtěla podotknout, že kaž-
dý člověk má nějakého koníčka. Někdo hraje fotbal, 
jiný kuželky. Docela normální zájmy, ne? Ale najde 

se i nájemník, který s láskou konzumuje alkohol. No 
každý máme svého koníčka, ale vyfasovat do vchodu 
paní Suelin, to je velice náročné na psychiku. Svého 
koníčka trénuje velice vytrvale a to většinou v noci. 
Suelin dokáže ve svém bytě celou noc bouchat a to 
velmi hlučně. A poctivě střídá místnosti, aby se sou-
sedi náhodou v posteli nepřeleželi. Když má unavené 
ruce, tak si námahu ulehčí a obtěžuje domácím tele-
fonem. Potkat ji, když má místo krve alkohol a nedá 
se utéci nebo schovat? Nepřála bych vám slyšet slo-
va, kterými tituluje okolí. U chlapa jsou tato slova (a 
teď mi prosím odpusťte) hnusná, ale u (nevím jak onu 
osobu nazvat) je to neodpustitelné. Dát to také do 
TV? Bohužel nikdo nám nepomůže. Nepomůže ani se 
obrnit trpělivostí. Jsme už tak obrněni, že by za nás 
ve sběrně dostali milióny. Jestli paní Suelin nedokáže 
bez alkoholu žít, tak ať nechá žít spolubydlící!
Je to tak těžké se k sobě chovat lidsky a slušně? Když 
se potkáme, tak se na sebe usmát a popřát si dobrý 
den? Tak mě to učili rodiče. Pozdravit nebo odpově-
dět na pozdrav snad nikoho nezabije. Vždyť občané 
nevědí, že se někdo špatně vyspal a nemá náladu od-
povědět. Pojďme se nad sebou zamyslet!

Jménem unavených nájemníků Lenka Hanečáková.



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

v neděli 21. února 2010 se uskutečnil v tělocvičně 
v Žirovnici turnaj minižáků (ročník 2001 a mladší) v 
kopané. Turnaje se účastnilo 6 týmů.

Výsledky NV:
NV - Žirovnice 0:1
NV - Kunžak, branky: Holoubek David 2
NV - Kamenice n. L. 2:1, branky: Biernat Pavel, 
Holoubek David
NV - Počátky 3:0, branky: Holoubek David 3
NV - Jihlava 1:3, branky: Waník Filip

Celkové pořadí turnaje:
1. Jihlava
2. Žirovnice
3. Nová Včelnice
4. Počátky
5. Kunžak
6. Kamenice nad Lipou

Sestava NV: Němeček - Biernat Pavel, Opelka, Ja-
roš, Mašín, Waník Filip, Waník Lukáš, Holoubek Fi-
lip, Holoubek David

Halový turnaj mladších žáků ve fotbale 
ze dne 6. 3. 2010 ve Strmilově.

Na fotce jsou: dole - Vojta Blažek, Zdenda Didek, 
David Brus
nahoře: Míra Hornát, Michal Neugebauer, David Ja-
roš, Michal Vokuš, Martin  Blažek - trenér a Maruška 
Šlapanská

Gymnastika

Oddíl sportovní gymnastiky pořádá 1. května 2010 
závody nejmladších gymnastek - přípravek. Začátek 
je v 9.30 hodin v naší tělocvičně a zúčastní se oddíly 
Jihočeského kraje a kraje Vysočina. Příznivce srdeč-
ně zve vedení oddílu sportovní gymnastiky.

Kuželky

Jarní část KP I. pokračovala dalšími koly, v nichž do-
kázalo naše A družstvo přivézt další 2 body z Chýno-
va a 2x zvítězit doma, především vítězství nad Silo-

nem S. Ústí 6 : 2 je velmi cenné a zřejmě rozhodlo 
o celkovém vítězi KP I, neboť na ostatní soupeře už 
máme náskok neuvěřitelných 11 bodů.

z výsledků :
19/2   19. kolo    Sokol Chotoviny -TJ N.Včelnice  1 : 7 Klíma 439, Šebera 434
26/2   20. kolo    TJ N. Včelnice  - Silon Sez.Ústí  6 : 2 Lavička 422, Domin 404
5/3   21. kolo    Sokol Chýnov  -  TJ N.Včelnice  2 : 6 Lavička 442, Šebera 442
12/3   22. kolo    TJ N. Včelnice  - Dyn. Č.Budějovice 8 : 0 Šebera 436, Pivko T. 428

Své příznivce zveme na poslední domácí zápas: v pátek 9.4. v 17.30 hod se SKK Slavoj Č.Krumlov

Tabulka

1. TJ Nová Včelnice A 21 18 0 3 114,0:54,0 149,0:103,0 2501 36
2. TJ Silon Sez. Ústí 20 14 1 5 100,0:60,0 146,0:94,0 2515 29
3. TJ Sokol Chotoviny 20 12 1 7 95,5:64,5 126,0:114,0 2435 25
4. TJ Sokol Písek A 20 11 1 8 88,5:71,5 124,0:116,0 2444 23
5. TJ  Kunžak 21 11 1 9 81,5:86,5 123,0:129,0 2436 23
6. TJ Slovan J. Hradec 20 10 2 8 87,5:72,5 135,0:105,0 2443 22
7. TJ Fezko Strakonice A 20 10 2 8 80,5:79,5 109,0:131,0 2463 22
8. TJ Spartak T. A 21 9 2 10 84,5:83,5 125,5:126,5 2466 20
9. SKK Slavoj ČK B 20 7 3 10 67,5:92,5 103,0:137,0 2398 17
10. TJ Dynamo ČB 20 6 2 12 65,0:95,0 110,0:130,0 2420 14
11. TJ Sokol Slavonice 21 6 0 15 67,0:101,0 111,5:140,5 2446 12
12. TJ N. Ves u ČB A 20 5 1 14 60,0:100,0 108,0:132,0 2439 11
13. TJ Sokol Chýnov 20 4 2 14 64,5:95,5 114,0:126,0 2418 10

Z výsledku okresního přeboru
N.Včelnice C -  N. Včelnice  B         6  :  0      Písecký 417
Sok. Slavonice D -  N. Včelnice  B        5  :  1     Dvořák K. 409
Jiskra N.Bystřice C -  N. Včelnice  C        6  :  0    Hochmuth  417
Jiskra N.Bystřice B -  N. Včelnice  B        4  :  2     Dvořák K.  417

Tabulka

1. TJ N.Bystřice C 13 13 0 0 66,5:11,5 73,5:30,5 1644 26
2. TJ Nová Včelnice C 13 9 1 3 53,0:25,0 61,5:42,5 1597 19
3. TJ Dačice E 13 9 1 3 51,5:26,5 67,5:36,5 1587 19
4. TJ Slavonice D 12 6 0 6 34,0:38,0 46,5:49,5 1556 12
5. TJ Kunžak B 13 6 0 7 38,0:40,0 49,0:55,0 1516 12
6. TJ Nová Včelnice B 13 6 0 7 35,0:43,0 53,0:51,0 1551 12
7. TJ Jiskra Třeboň 13 5 0 8 35,5:42,5 53,5:50,5 1526 10
8. TJ Dačice F 13 5 0 8 30,5:47,5 38,0:66,0 1528 10
9. TJ Kunžak C 12 3 0 9 26,0:46,0 42,0:54,0 1548 6
10. TJ Nová Bystřice D 13 1 0 12 14,0:64,0 29,5:74,5      1470 2

Aerobic

V letošním roce opět plánujeme závody v dětském 
aerobiku. Termín je prozatím stanoven na sobotu 
22. května od 13.00 hodin v tělocvičně v Nové Včel-
nici. V příštím čísle vše upřesníme. Také děkujeme 
děvčatům za vydařená vystoupení na několika růz-
ných akcích. Děvčata se úkolu zhostila na výbornou.

Hokejbal

Přijďte fandit!
Velikonoční turnaj v hokejbalu se koná v neděli  
4. dubna na hokejbalovém hřišti v Nové Včelnici. 
Začátek akce v 11. hodin dopoledne.
Bohaté občerstvení zajištěno (sele na rožni bude 
určitě), točit se bude BERNARD, hudba také zajiště-
na. Srdečně vás zve kolektiv Motorestu na Kozlov-
ce, který akci pořádá.
Utkají se tato družstva:
Motorest na Kozlovce, Dranreb Nová Včelnice,  
Šošoni Hadravova Rosička, SK Tábor

Stolní tenis

Jihočeská krajská soutěž C
So 27.2.2010 Třeboň C - N. Včelnice A 9 : 6 (35 : 26) 
Ne 28.2.2010 Soběslav B - N. Včelnice A 9 : 6 (34 : 28) 

Okresní přebor III
30.1.2010 Včelnice B - Novosedly n. N. C 16 : 2 (50 : 11) 
5.2.2010 Lodhéřov C - Včelnice B 10 : 8 (34 : 31) 
20.2.2010 GC N. Bystřice B - Včelnice B 17 : 1 (53 : 12) 
6.3.2010 Včelnice B - Kunžak A 10 : 8 (33 : 29) 
12.3.2010 Dačice B - Včelnice B 8 : 10 (38 : 40) 



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Rehabilitace v Nové Včelnici 
informuje

MUDr. M. Voldánová ordinuje na rehabilitaci 
v N. Včelnici každý lichý čtvrtek 

od 13.00 do 15.00.
Rehabilitační lékařku zde můžete navštívit 

i bez lékařského doporučení

Hrátky v tělocvičně 

V sobotu 13. 2. jsme využili možnosti navštívit tělo-
cvičnu. Tam jsme si zkoušeli svou sílu, obratnost a 
smysl pro srandu, který v mnoha případech nechy-
běl téměř nikomu. 
Naše skautská činnost nepatří jen do přírody, či klu-
bovny, ale také do tělocvičny. Zde si můžeme zkusit 
různé hry, soutěže, které bychom jinde hráli hůře. 
Nedílnou součástí skautingu je rozvoj síly, vytrva-
losti, obratnosti a vůbec všech dalších schopností, 
které jsou důležité pro rozvoj všech stránek osob-
nosti dítěte.  Děkujeme za možnost využívání místní 
tělocvičny.                                                                 M.M.

Veselé povídky – Eduard Keist

Adamité
Bylo to v dávné době našich dějin, ještě za časů 
Žižkovských, kdy žila v jižních Čechách na ostrůvku 
řeky Nežárky blízko městečka Stráže nad Nežárkou 
tajná náboženská sekta Adamitů. Žižkovi se však 
zprotivili tito bludaři a vymýtil je ohněm a palcátem.
Proč vám to vše vykládám. Stalo se totiž, a to ještě 
v roce nedávném, v blízkém městečku N. Etynku, 
nové znovuobjevení se těchto bludných neošacen-
ců. Jako potomci středověké sekty přišli po půlnoci 
k zámecké kašně na náměstí a ráčili tam holdovati 
svému kultu, doprovázejíc se zpěvem k nemilému 
potěšení občanstva, probuzeného z nočního spán-
ku. Byli ale ráno po právu pochytáni a za hanobe-
ní dobrého jména všeho občanstva dostalo se jim 
teď krutého zdecimování na penězích, uložena jim 
přísná újma co do pití truňku opojného a pak pro 
posměch celé obce jména potrestaných rozhlasem 
všem oznámena. Věkovitá kašna pak chudák, tou-
to čeládkou zneuctěná, na rozkaz nejvyšších v radě 
města přišla k rozboření.
Při vyšetřování tohoto nočního vystoupení zjistíte 
náhodnou příbuznost sekty Adamitů z XV. století 
s místním klubem fotbalistů z XX. století. Adamité 
přec měli nějakého soudce – kněze, který je řídil, a 
jak je vidět dnešní fotbalisté se bez soudce též neo-
bejdou a kdyby takový Adamita uviděl fotbalový zá-
pas, ani by se třeba nedivil, vždyť konečně Adamité 
mohli také ten fotbal již tenkrát hrát, kdož pak to ví.
Tak se tedy stalo jednou, když předseda S. K. N. 
Etynk rozpustil bouřlivou schůzi svého klubu v hote-
lu „U Jelena“ a rozpálení schůzovníci za krásné teplé 
letní noci se ubírali krokem nejistým domů, že když 
cestou přišli k zámecké kašně, strhl jeden z nich šaty 
ze sebe a s oblažujícím výkřikem skočil do chladivé 
vody v kašně. Za ním pak skoro všichni ostatní a za 
křiku a zpěvu. „Ta naše jedenáctka to válí ...“ zahájili 
své obřady očisťování až přívábili ponocného, kte-
rý jim dělal náhradního soudce a za účasti občanů, 
kteří vybíhali v nočních hávech z domů a vyhlíželi z 
oken se rozpoutal divoký zápas prvé půle.
Druhá půle, již volnější, se dohrála až příštího dne na 
obecním úřadě. Trestní zápas ponocného – soudce, 
o přerušeném nočním zápase zněl takto:
Protokol:
Já, městský ponocný, prohlašuji tímto místopřísež-
ně:

Při mé noční obchůzce uslyševši z rynku křik a zpěv 
běžel jsem na místo činu a zjistil tam nestoudníky, 
kteří kolem půlnoční hodiny koupajíce se bez odě-
vu, jen nazí, v zámecké kašně, a tropili při tom hu-
ronský povyk a na mé napomenutí o rušení nočního 
klidu a přestoupení zákona o mravopočestnosti si 
dělali jen ze mne šašky a navíc ještě svými výkaly 
nakonec znečistili v kašně vodu, která se používá v 
městě ku praní prádla.
Toto vše mi mohou dosvědčiti občani a hlavně ob-
čanky, které probuzeny křikem a nevědouce co se 
děje, přiběhly v nočních košilích ke kašně. Neuvá-
dím ku svědectví nikoho, neboť musím být diskrétní 
vůči dámám, které tomuto adamistskému vystoupe-
ní přihlížely. Uvádím proto jen jména provinilců. 
O nejpřísnější potrestání těchto divokých občanů a o 
mé žádosti – učinění žádá místní městský ponocný.
A tak i novodobé vystoupení Adamitů bylo přijato s 
nepochopením a nevděkem.

Volejbal

19.2.2010 N. Včelnice - Strmilov 3:0 (20, 15, 18)
26.2.2010 Strmilov - N. Včelnice 2:3 (-23, 23, 16, -21, -10)
19.3.2010 AC SKP JH - N. Včelnice 0:3 (-18, -21, -20)

Kdo chce znát, jak kytky voní,
ten se musí předklonit.
Kdo se jaru nepokloní,
bude z něho škarohlíd.

Včelky bzučí kolem stromů,
prohlédnou si každý květ,
pak na chvilku letí domů,
za chvilku se vrátí zpět.

Proč to včelky dělají?
Proč do květů koukají?
Třešní bude plný stůl,
medu bude plný úl.

VAJÍČKOVÁ POMAZÁNKA 

je jednoznačně nejlepší způsob, jak upotřebit velké 
množství vykoledovaných velikonočních vajec
1. uvařte vejce a ochlaďte je studenou vodou
2. vejce oloupejte a nastrouhejte na struhadle  

s jemnými slzičkami
3. kus másla nechte změknout při pokojové teplotě
4. máslo utřete se solí, špetkou pepře a lžičkou 

obyčejné plnotučné hořčice
5. přidejte nastrouhaná vejce a šlehejte tak dlou-

ho, dokud nevznikne hladká pomazánka
6. nechte ji krátce odležet v chladničce a mažte 

na krajíce chleba
7. posypte čerstvou pažitkou nebo jarní cibulo-

vou natí
Pomazánka voní, vypadá báječně, chutná ještě lépe 
a je velice jednoduchá. 

VELIKONOČNÍ BŮČKOVÁ KAPSA

Ingredience: 1 kg libového bůčku bez kosti, sůl, kmín
Nádivka: 2 špekáčky, 2 rohlíky, 2 vejce, 3 stroužky 
česneku, 3 lžíce nasekaných bylinek (petrželka, libe-
ček, mladé kopřivy, kudrnka), sůl, pepř, pálivá papri-
ka, trochu mléka nebo vývaru, případně strouhanka

Postup: Rohlíky nakrájíme na kostky, pokapeme 
mlékem nebo vývarem a necháme rozmočit. Poté 
je přidáme k buřtíkům nakrájeným na kostičky, při-
dáme bylinky, vejce, okořeníme a podle potřeby 
upravíme hustotu strouhankou. Bůček prořízneme, 
osolíme, okmínujeme a naplníme nádivkou  (může-
te také rozřezat maso na plát a směs naplnit jako 
klasickou roládu). Otvor sešijeme, maso dáme na 
pekáč, podlijeme a pečeme 2 hodiny při 200 °C. 
Během pečeni přeléváme kapsu výpekem. Rolku 
podáváme buď teplou s bramborovou kaší nebo 
studenou s pečivem.

Recepty

Básňička „Proč“

slouží zdarma našim občanům k 
provětrání svých skříní. Nemá však 
sloužit k likvidaci těžkých kabátů či 
kožichů nebo věcí z umělých ma-
teriálů. Tyto věci nemůžeme dávat 
ani na charitu, ani do domova dů-
chodců. Proto je do Zadaru, prosím, 
nenoste !! 
Děkujeme za pochopení a těšíme 
se na vaši návštěvu 17. dubna 2010 
od 8.00 do 12 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu. 
Věci můžete nosit do 10 hodin.

Známý 
ZADAR 



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Kronika Augustina Dvořáka - 1936 -pokračování

Obecní zastupitelstvo uznalo nutnost stavby nové 
budovy pro újezdní měšťanskou školu, jak bylo 
smluveno při komisionelním řízení 24. června a 
usneslo se v zásadě na opatřeních,  pokud se týče 
dosavadních závazků v budově nynější a domku pro 
ředitele m.šk.
V městské radě 7. srpna bylo zjištěno, že hřbitov 
je konfesijní a patří ke kostelu římskokatolickému. 
Správu hřbitova obstarává farní úřad, obec vyko-
nává pouze dohled zdravotně policejní.
Žně obilí po létě dost vlhkém nedaly kvalitní zrno. 
Sena se sklidilo velké množství. Bramborů bylo 
hodně. I hub hodně vyrostlo. Z ovoce urodilo se 
hojně švestek a hrušek. Jablek bylo málo. Konec 
léta byl chladný a deštivý. Záhy nastalo podzimní 
počasí.
Zdražování životních potřeb zavdalo podnět k po-
dání petice obce k  Národ. shromáždění, aby dů-
sledně bylo zabraňováno zdražování životních 
potřeb a snižování životní úrovně osob žijících ze 
mzdy.
Po zemřelém Adolfu Krechovi vstoupil do obec. za-
stupitelstva Ludvík Mysliveček za ,,Domovinu.“
Obec zajistila úvěr 300.000 Kč v místní Kampelič-
ce na práci dláždění okresní silnice průjezdné No-
vým Etynkem. Oslava Státního svátku 28. října byla 
vykonána tradičním způsobem Místní osvětovou 
komisí pod protektorátem městské rady za spolu-
účasti obou škol. Deštivé počasí pokazilo průvod a 
projev mládeže u pomníku obětem války i pěknou 
přednášku učitele Tomáše Bečky ze Žirovnice u Šte-
fánikova pomníku. 
Večer bylo slavnostní divadelní představení „Jízd-
ní hlídka“ drama od Frant. Langra, s velkým úspě-
chem zahráno Jednotou divadelních ochotníků. 
Návštěva byla veliká.
Oslava Státního svátku 28. října byla vykonána tra-
dičním způsobem.
Byla provedena rekonstrukce elektrické sítě a její 
přemístění v Nádražní ulici a osvětlovací tělesa byla 
umístěna nad střední čárou silniční. 
Po dlouhém jednání bylo konečně zřízeno jedno 
veřejné světlo u nádraží.
Obecní zastupitelstvo 9. prosince schválilo hospo-
dářský lesní plán vypracovaný lesním Králem ze 
Starého Bozděchova, dle něhož bude zařízeno kaž-
doroční postupné kácení bříz na Šibenném vrchu 

podle výběru naznačeného lesním odborníkem.
Obecní rozpočet řádný na rok 1937 vykazuje 
potřebu  172.514Kč
úhradu  111.564Kč   
schodek    60.950Kč
má býti uhražen 200% přirážkou k dani činžovní a 
300% přirážkou  k daním ostatním. Mimořádný roz-
počet 456.600Kč má býti uhražen zápůjčkami.
Školní rozpočet vykazuje potřebu obecné školy Kč 
13.725,- na obce zdejší připadá úhrada Kč 11.747,- 
potřebu měšťanské školy ( s příspěvkem na stavbu 
nové školní budovy) Kč 30.730,-.
Úhradu     Kč   8.450,- 
Nekryto zůstává    Kč 22.280,-
Příkladnou péči o školství zdejší zaznamenávám pro 
budoucí časy s uznáním a vděčností jako učitel a 
předseda míst.šk. rady .
Život v naší obci v roce 1937 byl celkem klidný a 
šťastný. Občanská svornost a snášenlivost byla vzor-
ná, neboť nebylo soudů pro sousedské spory, které, 
když někde se objevily přece, byly urovnány podo-
mácku. Bylo dost spokojenosti, protože bylo dost 
práce. Továrna firmy S. Heller státními dodávkami 
umožnila výdělek každému, kdo o práci stál a snažil 
se o výdělek. Pracovalo se na tři směny a nebylo u 
nás lidí trvale nezaměstnaných.
Spokojenost výdělečných vrstev upevnilo klid a mír 
v obci.
Zdejší rodák Jan Král, narozený 19. října 1898, vy-
chodiv 5 tříd zdejší obecné školy a měšťanskou 
školu v Kamenici nad Lipou (2 1/2 roku), učil se 2 
roky zámečníkem ve Vídni a doučil se v rodné obci 
u zámečníka Jos.Zíky. Za světové války do r. 1918 
pracoval ve vagonce v Kopřivnici, odtud 1. března 
1918 narukoval k 28.střeleckému píseckému pluku 
na italskou frontu, kde byl zajat. Po půl roce se vrátil 
ze zajetí s 30.domobraneckým praporem 19. dubna 
1919 a konal vojenskou pohraniční službu v sever-
ních Čechách. Na podzim v r. 1919 se dostal do pod-
důstojnického kursu v Praze a po kursu byl přidělen 
dne 1. března 1920 k ministerstvu národní obrany, 
kde dosáhl hodnosti rotmistra a sloužil v  kancelář-
ské službě do 1.července 1936. V touze po vzdělání 
a dosažení středoškolské maturity dal se do studia 
bez určitého plánu, chtěje napřed studovat soukro-
mě učitelský ústav. Pro různé překážky zanechal 
tohoto úmyslu a při své kancelářské službě se při-

Pozvání na jarní koncert 
Trumpet Tune 

Vážení spoluobčané, dne 11. dubna v 17 hodin 
se uskuteční v kostele Nanebevzetí Panny Ma-
rie jarní koncert „plechotrubeckého„ souboru 
Trumpet Tune. 

Na repertoáru se objeví nově aranžované a do-
sud neuvedené maličkosti z období renesance 
(M. Franck, J. Dowland, H. L. Hassler), tradičně 
zazní barokní skladby, opět v nových úpravách 
pro velké obsazení (Purcell, Pezel, Albinoni). 
Dále pro tento koncert chystáme zajímavé 
kompozice od současného skladatele Petra 
Vacka, vrcholem koncertu pak bude Dvořáko-
vo Largo z Novosvětské symfonie.
Žesťový ansámbl se představí v několika se-
skupeních, od hornového tria, přes kvartet, 
kvintet až po velké obsazení dvanácti žesťů.

pravoval soukromě k maturitě na gymnásiu, kterou  
za 3 léta  složil  na státním gymnasiu  v Libni r. 1932. 
Dne 15.února 1932 se dal zapsat na právnickou fa-
kultu Karlovy university v Praze a tam po normálním 
konání státních a přísných doktorských zkoušek byl 
promován dne 1.  července 1936 na doktora veške-
rých práv. Týmž dnem byl  JUDr. Jan  Král povýšen na 
poručíka a byl jmenován čekatelem justiční vojen-
ské služby v Praze. Zapsáno do kroniky jako příklad 
vytrvalosti  a houževnatosti v sebevzdělání.

1937
Také tento rok začal mírným počasím a měsíc leden 
vystřídal povětrnost všeho druhu i déšť přinesl slu-
nečné dny, sníh  i mírné mrazy. V poslední třetině  
leden ukázal svoji moc sněhovými vánicemi a mrazy 
–10° a –15°C. I měsíc únor měl střídavé zimní počasí 
s přeháňkami, krátkými sněhovými vánicemi a mra-
zy, které koncem měsíce vystřídány byly povětrnos-
tí téměř jarní. 
Celkem byla zima poměrně mírná, jako po několik 
již  roků před tím, takže nebylo možno u nás užíti na 
delší dobu zimních sportů pro málo sněhu a krátkou 
dobu mrazů. Trpěl tím i značně zdejší průmysl ple-
tařský, protože sportovní vlněné zboží pro mírnou 
zimu nešlo na odbyt jako v letech někdejších, kdy 
zima na dlouhou dobu byla jak se říká  ,,zavřená“.
Krátký masopust  byl využit pro taneční zábavy-
plesy-dokonale, takže nebylo týdne bez podniku 
tohoto druhu. První byl maškarní ples  Cyklistické-
ho klubu se Sportovním klubem, poslední neděli 
masopustní ples hasičský, v masopustní úterý ,,me-
renda“ rybářského spolku,  ze všech předešlých nej-
četněji navštívená zábava, jak tomu je každoročně. 
Poslední neděli v únoru byl ještě věneček sokolské 
jednoty, na kterou se nedostalo v době masopustní. 
Vstupné na těchto zábavách bylo 4.80 Kč až 6 Kč za 
osobu, hudba Frant.Vilímka hrála skladby pro staré 
i moderní tance, které docházejí stále větší obliby.
Staré druhy tanců, třasák, kvapík a mazurka vymi-
zely, z řadových čtverylka se vůbec již nezná a be-
seda česká se tančí sice, ne však vždy dobře. Bývalé 
taneční pořádky plesové již dávno nejsou pro plesy 
připravovány a také není v platnosti kdysi přísný 
plesový požadavek černý pánský oblek s bílými ru-
kavicemi, bílou kravatou, lakové střevíce a dámský 
vějíř.

Také není bývalé tradiční přísnosti v návštěvě ple-
sů od určité věkové hranice, třebaže nařízení úřadů 
stanovila, že mládeži do 16 let návštěva hostinců je 
zakázána. A přece mládež sotva škole odrostlá, ze-
jména dívky, za souhlasu a doprovodu rodičů jsou 
nejdychtivějšími návštěvníky tanečních zábav. Z po-
pudu místní školní rady obecní zastupitelstvo mu-
silo veřejným vyhlášením připomenouti příslušné 
nařízení, aby zamezilo neblahý tento zjev. 

Pokračování příště



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

• Zateplování budov
• Kompletní novostavby  rekonstrukce
• Zednické a obkladačské práce
• Renovace a vybavení koupelen 
• Půdní vestavby, přístavby a sádrokartony
• … a další stavební práce na zakázku
• Plátce DPH
Riegerova 155
378 42 Nová Včelnice
Mobil: 723 032 101
e-mail: zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZdeněk Jelínek

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopiso-
vatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční 
rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 4. 2010

Kulturní přehled

1.  čtvrtek 17.30, 20.00 - KAWASAKIHO RŮŽE
2.  pátek 17.30, 20.00 - THE BOX
3.  sobota 17.30, 4.  neděle 17.30 - PLANETA 51
3.  sobota 20.00, 4.  neděle 20.00 - BRATŘI
8.  čtvrtek 17.30, 20.00, 9.  pátek 17.30, 20.00 - ALEN-
KA V ŘÍŠI DIVŮ
10.  sobota 17.30, 20.00, 11.  neděle 17.30, 20.00 - 
ŽENY V POKUŠENÍ
15.  čtvrtek 17.00, 20.00 - MAMUT
16.  pátek 17.30, 20.00 - NA HRANĚ TEMNOTY
17. sobota 17.00, 20.00, 18. neděle 17.00, 20.00 - POUTA
22.  čtvrtek 17.30, 20.00 - BABYLON A.D.
23.  pátek 17.30, 20.00 - PŘESTUPNÝ ROK
24.  sobota 17.30, 25.  neděle  17.30 - DEŠŤOVÁ VÍLA
24.  sobota 20.00, 25.  neděle 20.00 - VŠICHNI JSOU 
V POHODĚ
28.  středa 19.00 - KVĚT POUŠTĚ
29.  čtvrtek 17.30, 20.00 - NEBE, PEKLO, ZEM 
30.  pátek 17.00, 20.00 - NA SV. VALENTÝNA
1.5.  sobota 17.30, 20.00 , 2.5. neděle, 17.30, 20.00
- DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ

Jindřichův Hradec

Kino
Sobota 3. ve 20 hodin - MORGANOVI
Sobota 10. ve 20 hodin -  TWILLGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC
Sobota 17. v 17 hodin -  PRINCEZNA A ŽABÁK
Sobota 24. ve 20 hodin -  HANNAH MONTANA

Kulturní dům
Úterý 20. v 16.30 hodin - SENIORPÁRTY
Sobota 24. v 19.30 hodin - POUŤOVÁ TANEČNÍ ZÁBA-
VA - k tanci a poslechu hraje Allegro Band Tábor.
Pátek 30. v 19.30 hodin - PÁLENÍ ČARODĚJNIC
 
Zámek
Pátek 16. v 18 hodin - NOVÁKOVSKÝ VEČER

Knihovna
24.3. – 23.4. JARNÍ MOTIVY pokračování výstavky pa-
ličkování a vyšívání (richelie) paní Věry Grodlové

Kamenice nad Lipou
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI VŽDY OD 15.30 HOD.
4.  neděle - DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY I
11.  neděle - DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE II
18.  neděle - O ZLATÉ RYBCE
25.  neděle - DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY II

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Pátek  2. 4., 19.00 - Divadelní společnost Jablonský 
uvádí komedii ze žhavé současnosti - Jean Dell, Gérald 
Sibleyras „AŤ ŽIJE BOUCHON“ - KD Střelnice
Neděle  4. 4., 17.00 - Město Jindřichův Hradec vás zve 
na - VELIKONOČNÍ KONCERT - Účinkují:  YMCA Jindři-
chův Hradec – Pěvecký sbor Jakoubek a hosté - Kaple 
sv. Maří Magdaleny
Pátek  9. 4. 18.00 - Klub historie letectví Jindřichův 
Hradec a Muzeum Jindřichohradecka Vás zvou na 
přednášku - „MISSION 263 ANEB REKONSTRUKCE 
LETECKÉ BITVY 29. 8. 1944 NAD BÍLÝMI KARPATY“ - 
Konferenční sál muzea ve Štítného ulici
Pátek  9. 4., 19.00 - Kulturní dům Střelnice Vás zve na 
divadelní komedii - Marc Camoletti „MILÁČEK ANNA“ 
- KD Střelnice      
Sobota  10.4., 18.00 - Muzeum Jindřichohradecka Vás 
zve na VELIKONOČNÍ KONCERT - Účinkuje:  žesťový 
soubor TRUMPET TUNE - Kostel sv. Jana Křtitele

Přijďte fandit! 
Velikonoční turnaj v hokejbalu se koná 

v neděli 4. dubna na hokejbalovém hřišti 
v Nové Včelnici. 

Začátek akce v 11. hodin dopoledne.

Bohaté občerstvení zajištěno 
(sele na rožni bude určitě), 

točit se bude BERNARD, 
hudba také zajištěna.

Srdečně vás zve kolektiv Motorestu 
na Kozlovce, který akci pořádá.

Utkají se tato družstva:
Motorest na Kozlovce

Dranreb Nová Včelnice
Šošoni Hadravova Rosička

SK Tábor

Pozvánky

Svaz postižených civilizačními chorobami  
v ČR, o.s. Základní organizace Nová Včelnice

Vás srdečně zve

na  přednášku 

cévní mozkové příhody, 
jejich předcházení a léčba
 pana MUDr. Vlastimila Vaňka

Přednáška se uskuteční 
v sobotu 10. dubna 2010

 v 17. hodin v klubovně hasičů
Případné dotazy vám budou zodpovězeny.

Zveme občany Nové Včelnice a okolí.
Výbor SPCCH

ZD Nová Včelnice nabízí k pronájmu byt 3 + 1 s pří-
slušenstvím. Bližší informace v kanceláři ZD. Možno 
domluvit i na telefonu 606 489 653 Po – Pá od 8.00 
do 18.00 hodin.

ZD Nová Včelnice, z důvodu digitalizace pozemků, 
žádá občany, kteří mají pozemky v k.ú. Hadravo-
va Rosička a jsou pronajaty ZD, o doručení kopie 
srovnávací sestavy parcel, které katastrální úřad  
J. Hradec rozesílal na přelomu února a března 2010. 
Děkujeme za pochopení

Sbor dobrovolných hasičů Zdešov pořádá v sobo-
tu 17. dubna 2010 od 14hod v kulturním domě ve 
Zdešově již tradiční "setkání heligonkářů". Zveme 
všechny příznivce heligonek k odpolednímu poseze-
ní. Vstupné 60,-Kč.

Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou, který 
umožňuje objevit skryté tvůrčí potenciály. Více in-
formací na tel. čísle 777 605 809.

Informace, pozvánky

  POZVÁNKA NA JARNÍ KONCERT 

Jihočeská hudební společnost vás srdečně zve na 
krásný jarní  koncert. Po velkém  loňském úspěchu 
koncertu ke 20. letům činnosti v rámci  festivalu Ma-
gická viola Petra Přibyla (červenec 2009) vystoupí  
opět  Petr Přibyl (viola) a Ivana Pokorná (harfa). Zazní  
skladby starých mistrů, ale i úpravy skladeb moder-
ní populární hudby a jazzu. Hostem koncertu bude 
dětský pěvecký sbor Nova Domus pod vedením Mgr. 
Ivany Písařové, který přednese pásmo písní o jaru z 
repertoáru Jiřího Pavlici a Hradišťanu. Koncert se 
koná v pondělí 12. dubna 2010 v kapli Máří Magda-
leny v J. Hradci. Začátek koncertu je v 19,00. Výtěžek 
koncertu bude věnován  sdružení ROSKA, který po-
máhá nemocným lidem z roztroušenou sklerózou. 
Prodej vstupenek bude pouze před začátkem kon-
certu. Vstupné jednotné 130,- Kč.



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ HUBNUTÍ

Osvědčené programy Vám pomohou
nejen zhubnout,

ale především si váhu i udržet.
Hubněte zdravě!

INFORMACE: 604 451 312
www.ohubnuti.com

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4
Provádím 
veškeré krejčovské práce, 
opravy i přešívání

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

www.sitimilcap.websnadno.cz

Nově otevřeno

AUTOELEKTRO
Autoelektrikářské 
a automechanické 
práce 

diagnostika počítačem 
opravy alternátoru, startérů 
montáže autorádií, hands-free 
sad, centrální zamykání 
automatické svícení, 
výměna kapalin, filtrů 
příprava na STK 

•
•
•

•
•
•

Zbyněk Novák 
tel.:  774 872 171 

Chotěmice (4 km od Deštné)

www.autoelektrikarnovak.estranky.cz

TRAFIKA - DUŠAN CIGÁNÍK
Masarykovo náměstí č. 34,    Nová Včelnice

dobít mobilní telefon
vsadit sportku, šťastných 10, euromilióny…
koupit los
využít jiné doplňkové služby terminálu

•
•
•
•

V prodejně dále nabízíme:
školní a kancelářské potřeby 
pohledy a blahopřání 
noviny, časopisy, DVD a baterie - cigarety a 
tabákové výrobky 
alkoholické a nealko nápoje 
sladkosti pro děti 
prodej dárkového balícího materiálu (na 
požádání zabalíme i dárek vámi donesený) 
na objednávku připravíme dárkové 
potravinové koše dle vašeho přání (i DIA 
výrobky) 
krmiva pro domácí zvířata

•
•
•

•
•
•

•

•

Telefon: 384 394 106

Pracovní doba: 
Po – St, Pá   6.30 – 11.00  odp. 14.00 – 17.00
Čt, So       6.30 – 11.00
Ne       9.00 – 11.00

Oznamuje otevření  
SBĚRNY SAZKY
Můžete si zde:

Těšíme se  na Vaši  návštěvu

TRAFIKA - DUŠAN CIGÁNÍK



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................14,90
Stolní máslo 250 g .........................................24,90
Eidam plátky 45% 100g ...............................12,90
Eidam 30% 1 kg ..............................................85,90
Milkin jemný tvaroh 250g ..........................12,90
Dobrá máma 120g různé druhy ................. 4,90
Tenké párky 1 kg super cena!! .................49,90
Párky 1 kg ............................................................ 45,-
Český salám 1 kg ............................................49,90
Vysočina FLOP 1 kg super cena!! ............99,90
Poličan 1 kg................................................... 129,90
Šunkový salám FLOP 1 kg ...........................89,90
Kuřecí prsní řízky 1 kg ..................................99,90
Kachna mr.  1 kg .............................................54,90
File porce 200g ...............................................24,90
Mazanec s rozinkami 400g .........................23,90
Beránek biskupský s čok. 400g .................49,90
Bonaqua 1,5l neochucená ............................ 7,90
Pilsner Urquell 0,5l ........................................19,90
Samson světlé výč. 0,5l super cena!! ....... 5,90

Už jen vejce  Nudlová, Kovářská ................. 9,90
Rama classic 500g super cena!! ..............29,90
Omega 250g ....................................................13,90
Jihlavanka standart 1 kg super cena!! ..99,90
PW ranní čaj 40g ............................................19,90
Pepsi cola 2x2l ................................................39,90
Relax minerál 1,5l citron, pomeranč ......... 6,90
Sklepmistr červený a bílý 1 l ......................39,90
Horalky 35g super cena!! ............................. 2,90
Piškoty 120g ...................................................... 8,90
Figaro na vaření 100g ..................................10,90
Bon pari různé druhy 100g ........................10,90
Haas čokovejce 20g ........................................ 9,90
Pez velikonoční sáček ..................................29,90
KK arašídy pražené solené 227g plech ..24,50
Játrovka 190g..................................................10,90
Okurky 530g ....................................................17,90
Kopr 200g .........................................................10,90
Rozinky 100g ..................................................... 5,50
Sultánky 200g .................................................13,90

V letákové akci od 29. 3. do 11. 4. 2010 mimo jiné nabízíme:  

Víkendová nabídka: 1. 4. - 4.  4. 2010 - Čerstvé máslo 250g ............................................ 21,90
Víkendová nabídka: 8. 4. - 11.  4. 2010 - Káva Prima standart 100g .............................10,90

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

Povinné ručení pro náš region
(obce do 90 000 obyvatel, soukromé vozidlo, pojistné krytí 35/35)

objem 
motoru

do 1000 ccm

1001-1850 ccm

1351-1850 ccm

1851-2500 ccm

nad 2500 ccm

bez slevy za jiná pojištění             se slevou

1.505,-Kč                    1.170,-Kč

1.807,-Kč                    1.405,-Kč

2.609,-Kč                    2.029,-Kč

4.033,-Kč                    3.137,-Kč

5.693,-Kč                    4.428,-Kč

Bonus převádíme i od jiné pojišťovny. 
U pojištění motocyklů poskytujeme  při tzv. sezóním pojištění slevu až 63% z ročního pojistného.

Pojišťovací kancelář ing. Pavla Šímy
Riegerova 177, Nová Včelnice

Provozní doba
PO 9 - 19, ÚT 9 - 19, ST 9 - 17, ČT 9 - 19, PÁ 9 - 17

(po telefonické domluvě kdykoliv)
telefon: 384 395 555, 606 601 701     e-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu

Allianz - stojíme při Vás

pojistné pro rok 2010

SUPER NABÍDKA !! - po celou dobu akce veka chlebíčková 360g balená, krájena za .. 12,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice



24 Novovčelnický zpravodaj


